
SMLOUVA O DÍLO

Jméno, příjmení / název: 
Datum narození / IČ: 
DIČ:
Bydliště / sídlo: 
Zastoupené:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Technické zastoupení:

ID DS:

Město Týn nad Vltavou
00245585
CZ00245585
náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 1 
Ing. Ivo Machálkem, starostou města
ČSOB a.s. České Budějovice, pobočka Týn n. Vit., nám. Míru 2/25 
218 633 601/0300
Ing. Petr Rohlena, vedoucí OHS, tel. 725 032 578 
Ing. Jaroslav Šíma, referent OHS, tel. 603 181 493 
tn8b4c3

(dále jen jako „Objednatel" na straně jedné)

a

Jméno, příjmení / název: 
Datum narození / IČ: 
DIČ:
Bydliště / sídlo: 
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Technické zastoupení:

Avelana CZ s.r.o.
24294811
CZ24294811
Karlovo náměstí 290/16, 120 00 Praha 2 
Ing. Vladimírem Šámalem, jednatelem 
ČSOB České Budějovice 
251425329/0300 
Ing. Vladimír Šámal

(dále jen jako „Zhotovitel" na straně druhé)

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo

I.

Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo pod názvem 
„Park Valy Pastviny, Týn nad Vltavou". Dílo bude provedeno dle zadávací dokumentace 
veřejné zakázky ze dne 11.3.2020 a nabídky zhotovitele ze dne 1.4.2020 dle zpracované 
projektové dokumentace.

Místem plnění zakázky jsou pozemky č. 2834/1, 2834/44, 2834/101, 2890, 2891, 2934, 
2935, v katastrálním území Týn nad Vltavou, vše v majetku Města Týna nad Vltavou.

II.

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo ve sjednané době, a to v termínu nejpozději do
15.11.2020.

1



III.

Cena díla

Cena za provedení předmětu díla dle článku I. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních 
stran ve výši:

Celková cena bez DPH 1.123.730,49 Kč

DPH 235.983, 40 Kč

Celková cena včetně DPH 1.359.713,89 Kč

Cena obsahuje kompletní dílo podle požadavku objednatele. Cena je uvedena jako nejvýše 
přípustná, zhotovitel díla nebude mít při realizaci právo domáhat se zvýšení sjednané ceny díla 
z důvodu chyb v jeho nabídkovém rozpočtu.

Položkový rozpočet (soupis stavebních prací, dodávek a služeb) je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha.

IV.

Platební podmínky

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Platby budou probíhat na základě zhotovitelem vyhotovených daňových dokladů (faktur), a to 
výhradně za uskutečněná, prokázaná a objednatelem odsouhlasená plnění.

Faktura bude mít lhůtu splatnosti 21 kalendářních dnů od převzetí objednatelem. K faktuře 
bude předložen Soupis prací, který musí obsahovat seznam skutečně provedených prací včetně 
jejich ocenění pro vystavení faktury a podpis zástupce objednatele schvalující obsah soupisu 
provedených prací. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele. Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může objednatel veřejné 
zakázky uplatnit do konce lhůty stanovené pro její splatnost.

Námitky zašle dodavateli bez zbytečného odkladu spolu s namítanou fakturou. Okamžikem 
odeslání námitek se ruší lhůta splatnosti a nová počíná běžet spolu s platným doručením 
opravené faktury objednateli.

V.

Předání a převzetí díla

Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné, při vynaložení odborné péče 
zjistitelné vady, je provedeno v požadované kvalitě v rozsahu této smlouvy, je schopné plnit 
požadovanou funkci, a ukončení a předání díla je stvrzeno podpisy obou smluvních stran 
v zápise o předání a převzetí díla.

K předání a převzetí díla dojde do tří dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 
zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. II této Smlouvy.

2



Za nesplnění termínu předání a převzetí díla sjednaného v čl. II. ödst. 1. této smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové ceny za každý započatý kalendářní den 
prodlení, až do dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury - daňového 
dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý kalendářní den prodlení.

VI.
Záruční podmínky o odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytne Objednateli na zhotovené dílo záruční lhůtu 24 měsíců. Záruční lhůta 
začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

Nebezpečí škody na zhotovovaném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 
protokolárního předání a převzetí díla.

Objednatel má právo na bezplatné odstranění vady. Objednatel je povinen vady písemně 
reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady 
popsány. V reklamaci objednatel uvede požadovaný způsob a reálný technicky zajistitelný 
termín zahájení i dokončení prací na odstranění vad. Náklady na odstranění reklamovaných 
vad nese zhotovitel.

VII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. E-mailová komunikace není považována za oficiální 
komunikaci ve smluvních vztazích.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy 
v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem.

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 
určitě, nikoli v tísni za nápadně výhodných podmínek.

3



PŘÍLOHY:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

V Týně nad Vltavou dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

4



_____________ Položkový rozpočet
Park Valy Pastviny Týn nad VltavouS:

Čislo položky
Dodávka Montáž hmotnost hmotnost

P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka celk. Montáž celk. /MJ celk.(t)
Dii: 1 Výsadba dřevin 540 458,25 0,00 0,00 57,64

1 02656032RX Javor babyka - Acer campestre 'Elsrijk', 14-16 ks 21,00000 3110,00 65 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,12
2 02656011RX Líska turecká - Corylus columa, 14-16 ks 9,00000 2 800,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03
3 02656012RX Hloh slivoňolistý-Crataegus prunifolia ’Splendens', 14-16 ks 14,00000 2 920,00 40 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,07

4 02656092RX Topol Šimonův - Populus simonii ’Fastigiata', 14-16 ks 5,00000 2 980,00 14 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,03
5 02656095RX Trnovník - Robinia 'Casque Rouge', 14-16 ks 6,00000 3 120,00 18 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,03
6 02656097RX Jertín japonský - Sophora japonica, 14-16 ks 2,00000 2 980,00 5 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01
7 02661421RX Borovice - Pinus mugo pumilio, 100 cm ks 68,00000 1 230,00 83 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10
8 02651200R Dnšťál - Berberis thunbergii 'Green Carpeť, 45 cm ks 137,00000 39,00 5 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,41
9 02651200RX Skalník Dammerův - Cotoneaster dammeri, 30 cm ks 468,00000 31,00 14 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,40

10 02652374R Třezalka - Hypericum calycinum 20-30 cm ks 284,00000 31,00 8 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,43
11 02652379RX Levandule - Lavandula angustifolia 'Hidcote', 25 cm ks 364,00000 37,00 13 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,55
12 02656019RX Růže bedrníkolistá - Rosa pimpinelifolia, 50 cm ks 43,00000 43,00 1 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09
13 02656019R Růže svraskalá - Rosa rugosa 'F.D.Hartopp', 45 cm ks 91,00000 43,00 3 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18
14 183106242R00 Kopání jamek pro stromy, rovina i svah, s výměnou 

substrátu 100%
ks 57,00000 330,00 18 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 183106222R00 Kopání jamek pro jehličnaté keře, rovina i svah, 100% 
výměna substrátu

ks 68,00000 210,00 14 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 183106212R00 Kopání jamek pro keře, rovina i svah, 100% výměna 
substrátu

ks 1 387,00000 27,00 37 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 184102115R00 Výsadba stromů s bálem D do 60 cm, rovina i svah ks 57,00000 330,00 18 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 184102114R0X Výsadba borovic s bálem D do 50 cm, rovina i svah ks 68,00000 210,00 14 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 184102112R00 Výsadba keřů s bálem D do 30 cm, rovina i svah ks 1 387,00000 27,00 37 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 184921093R0X Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, rovina i svah m2 606,00000 35,00 21 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 184202111R00 Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 2 m ks 57,00000 159,00 9 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03
22 60850011R Kůl vyvažovači impregnovaný 250 x 6 cm, s příčníkem ks 171,00000 69,00 11 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 1,03

23 184813112R00 Ochrana proti škodám způsob.zvěří ovaz. rákosem ks 57,00000 29,00 1 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 185802114ROX Hnojení umělým hnojivém k rostlinám v rovině ks 125,00000 20,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 25191158R Hnojivo tabletované kg 18,75000 79,00 1 481,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 18,75
26 10371500R Substrát zahradnický B VL m3 27,00000 890,00 24 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 16,20
27 10391100R Kůra mulčovací VL, mocnosti po uložení 0,05 m m3 30,30000 830,00 25 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 18,18

Díl: 2 Následná údržba 153 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 185804311R00 Zalití stromů vodou, po dobu 3 let 8x ročně m3 92,00000 330,00 30 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 185804311R00 Zalití keřů vodou, po dobu 3 let 8x ročně m3 169,00000 330,00 55 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 184806132R00 Řez na čípek netrnitých stromů D koruny do 4 m, 2x/3 roky ks 114,00000 89,00 10 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 184806151R00 Řez průklestem keřů D koruny do 1,5 m, 1x/3 roky ks 1 387,00000 9,00 12 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 184911111R00 Znovuuvázání dřeviny ke stávajícímu kůlu, oprava vázání ks 57,00000 40,00 2 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



33 185804213R00 Vypletí dřevin solitérních v rovině, každoročně 2x ks 612,00000 15,00 9 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 185804214R00 Vypletí dřevin ve skupinách v rovině, 2x ročně m2 3 300,00000 10,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Díl: 3 Založení trávníku 105 787,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05
35 183403341R00 Obděláni půdy narušením starého trávníku, rovina i svah m2 2 508,00000 12,00 30 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 182001112R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm, rovina i svah m2 2 508,00000 9,00 22 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 182303111R00 Doplnění omice tl. do 5 cm včetně materiálu, rovina i svah m2 2 508,00000 12,00 30 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 180401213R00 Založení trávníku lučního výsevem, rovina i svah m2 2 508,00000 7,00 17 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 00572470R Směs travní luční, suchovzdorná kg 50,16000 109,00 5 467,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05

Díl: 4 Péšiny 77 468,80 0,00 0,00 0,00 0,00 470,36
40 122402202ROO Odkopávky v hor. 5 do 1000 m3 m3 87,40000 142,00 12 410,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,51

41 564731111R00 Podklad z kameniva drceného vel.16-32 mm.tl. 10 cm m2 874,00000 21,00 18 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 172,13

42 564831111R00 Kryt ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, frakce 0/32 m2 874,00000 21,00 18 354,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,22 192,72

43 583417064R Kamenivo všech frakcí (0/32 vápenité,16/32) celkem, s
následnou dopravou malou mechanizací

m3 105,00000 270,00 28 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 105,00

DII: 5 Terénní úpravy 74 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,55
44 122100010RA0 Odkopávky nezapažené v hornině 1-4 m3 54,60000 120,00 6 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 182201101ROO Svahování násypů m2 360,00000 122,00 43 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 460650011RXX Zřízení zpevněné vrstvy terénní modelace v zářezu m2 175,00000 135,00 23 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,51 88,55

Díl: 6 Mobiliář 158 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 !
p
f

47 74910701R Stůl parkový dřevěný 120 cm s lavicemi 150 cm, s
montáží do betonu napevno

ks 4,00000 14 300,00 57 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,19

48 74910702R Lavice parkové dřevěné 150 cm s područkami, s montáží
do betonu napevno

ks 6,00000 5 300,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,28

49 74910204X Parkový koš odpadkový, s montáží do betonu napevno ks 6,00000 5 400,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,28

50 74910204Y Tabule informační dřevěná s textem, s montáží do betonu
napevno

ks 2,00000 9 600,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,09

51 74910994X Kolostav, s montáží do betonu napevno ks 3,00000 5 900,00 17 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,14

DII: VN Vedlejší náklady 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52 0051210XXR Vybudování a provoz zařízení staveniště, včetně jeho Soubor 0,03000 480 000,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

odstranění

I 26 1 123 730,49)

____________________________________________________________33
všechny ceny, tj. dodávka i montáž jsou zahrnuty v jedné položce.


